
Praha-Lochkov, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město GPS souřadnice: 50.001060N, 14.351184E

Nadmořská výška: 313 m n. m. První pís. zmínka: 1399 (625 let) Katastrální výměra: 272 ha

Počet obyvatel: 803 PSČ: 154 00

Adresa URL: www.praha-lochkov.cz

Historie obce Praha-Lochkov
Počátky osídlení lze předpokládat již v mladší době kamenné, tj. ve 4. a 3. tisíciletí před naším
letopočtem. Lochkov je v písemnostech poprvé uveden roku 1399, kdy byl tento zemanský dvůr majetkem
Vavřince z Lochkova, dvorního tesaře krále Václava IV. V roce 1435 se uvádí jako majitel Bořivoj z
Lochkova. Jedním z dalších vlastníků vsi byla zemanka Kateřina z Nyněchova. Po roce 1620 zde panoval
Václav Michna z Vacínova. V dalších staletích se na Lochkově vystřídalo několik majitelů a roku 1654 byl
za 6000 zlatých prodán Zbraslavskému klášteru. Tehdy tu podle berní ruly kromě jednoho selského a dvou
chalupnických stavení stály ještě čtyři pusté selské grunty a chalupa. Klášter držel Lochkov do roku
1686. Posledními majiteli byli roku 1862 Karel Kirschner a roku 1901 Jan Kubíček, který ho vlastnil až do roku
1948, kdy mu byl zestátněn.
V roce 1848 v Lochkově žilo bezmála 500 obyvatel. Byla zde zbudována továrna na cikorii a malý pivovar se
sladovnou. V 19. století byl panský dům čp. 1 ve dvoře přestavěn na skromný zámeček, budovu
obdélníkového půdorysu s věžičkou, balkonem v průčelí, krátkým křídlem a vlastní kaplí.
Vesnický charakter v Lochkově přetrval až do roku 1974, kdy byl připojen  k Praze. Následkem toho došlo k
přejmenování téměř všech ulic. Nová jména navrhl pisatel místní kroniky Karel Kocourek (1878 -
1976), který při hledání názvů důsledně vycházel ze starého místopisu někdejších katastrálních
map.
Lochkov je katastrální území a od 24. listopadu 1990 pod názvem Praha-Lochkov také městská část na
jihozápadě hlavního města Prahy. K Praze byla původně samostatná obec připojena roku 1974 a
začleněna do městského obvodu Praha 5. 24. listopadu 1990 byla ustavena samostatná městská část
Praha-Lochkov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5759/praha-lochkov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 19:04:26


